

**BURMISTRZ OLECKA**  
Plac Wolności 3  
19-400 Olecko

**Pan Jarosław Bagiński**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Olecku**

**GKO.0003.26.2016**

W nawiązaniu do wniosku zgłoszonego podczas posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa w dniu 24 sierpnia 2016 r. w sprawie wydzielenia pasa dla rowerzystów na Wiewiórczej Ścieżce informuję, że pracownicy tut. Urzędu rozpatrywali wcześniej wniosek wydzielenia pasów ruchu na ścieżce, lecz z obawy o bezpieczeństwo i swobodę poruszania się, odstąpiono od takiego rozwiązania.

Szerokość ścieżki rowerowej, podobnie jak chodnika, przy jezdni rowerowej, zgodnie z przepisami powinna wynosić nie mniej niż 2,00 m (przy ruchu dwukierunkowym), co daje łącznie minimalną szerokość ciągu 4,00 m. Wobec nie spełnienia warunków technicznych, nie możliwe jest rozdzielenie ciągu pieszego od rowerowego.

Ponadto należy mieć na uwadze, że Wiewiórcza Ścieżka na odcinku od długiego mostu do tzw. „dzikiej plaży” jest utwardzonym ciągiem pieszym, dopuszczającym ruch rowerów, o szerokości zmiennej w granicach 2,90 m – 4,20 m. Rozdzielenie ruchu dla rowerzystów i pieszych na wskazanym odcinku, poza niezgodnością z przepisami prawa, spowoduje znaczne ograniczenie swobodnego poruszania się, bez zapewnienia bezpieczeństwa. Na stosunkowo wąskich pasach, rowerzyści jak i piesi zmuszeni będą poruszać się **w obu kierunkach**, co znacznie utrudni swobodę mijania. W chwili obecnej rowerzyści podczas jazdy muszą sporadycznie przyhamować celem minięcia się z innym uczestnikami, a na wydzielonym wąskim pasie będą hamować każdorazowo podczas mijania. Podział może spowodować, że rowerzyści mogą czuć się zbyt pewnie i nie zachowywać szczególnej ostrożności wobec innych uczestników.

W chwili obecnej użytkownicy mogą poruszać się całą szerokością ścieżki, przy zalecanym ruchu prawostronnym. Na dzień dzisiejszy rowerzyści, piesi, osoby biegające,

muszą zachować szczególną ostrożność, kulturę i wzajemne poszanowanie, jest to podstawowy warunek korzystania ze ścieżki.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku

**BURMISTRZ**

*Wacław Olszewski*